
 

 

 

 
Comune di Falerna 

(Provincia di Catanzaro) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

Ufficio personale 

 

DETERMINA N°43         del      01/06/2022         Registro generale n. 330         del    01/06/2022                 

OGGETTO: Nomina commissione interna nel procedimento di scorrimento di 

graduatorie concorsuali di altre amministrazioni pubbliche per la copertura di n. 1 (uno) 

posto a tempo determinato  e parziale  (33 ore settimanali) nel profilo di Istruttore 

Direttivo Tecnico (Cat. D). 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Delibera di Giunta 

Comunale n. 185 del 09/10/2013 e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto il Regolamento per Utilizzo di Graduatorie Concorsuali di altri Enti, approvato con Delibera di 

Giunta Comunale n. 59 Del 15/12/2021; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche», e successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali» e successive modificazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 29/03/2022, esecutiva ai sensi di legge, avente 

ad oggetto “Piano del Fabbisogno di Personale 2021/2023- Determinazioni in ordine all'avvio della 

programmazione del Piano occupazionale 2022 – Indirizzi”; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 12/04/2022, esecutiva ai sensi di legge, avente 

ad oggetto “Approvazione Piano Triennale delle azioni positive anni 2022-2023 ai sensi dell'art. 48 del 

D.lgs. 198/2006, "Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”; 

Richiamata la propria determinazione n.30 del 05/05/2022, avente ad oggetto: “Esecuzione 

deliberazione di G.C. n. 47/2022.  utilizzo mediante scorrimento di graduatorie concorsuali di altre 

amministrazioni pubbliche per la copertura di n. 1 (uno) posto a tempo determinato  e parziale  (33 ore 

settimanali) nel profilo di Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D). Approvazione Avviso di 

Manifestazione d’Interesse e schema di domanda”; 

Dato atto che è scaduto il termine assegnato dall'avviso pubblico per la presentazione delle domande 
e, il Responsabile del Servizio  Personale, ha contattato gli Enti pubblici detentori delle graduatorie 
segnalate dai candidati che hanno inoltrato manifestazione di interesse all’assunzione presso il comune 
di Falerna, al fine di verificare la disponibilità dei medesimi Enti all'utilizzo delle graduatorie; 



 

   

 Pag. 2 di 3 

 

Riscontata la necessità di procedere alla nomina della apposita Commissione interna per 

l’accertamento dei requisiti e per la redazione della graduatoria degli idonei che hanno partecipato 

all’avviso pubblico, mediante la presentazione dell’apposita manifestazione che, ai sensi dell’articolo 3, 

co.3 lett. d), del predetto Regolamento,  si compone dal Segretario Comunale  e  da personale interno, 

di categoria pari o superiore al posto da coprire; 

Viste le domande presentate al protocollo di questo Ente da soggetti posti in graduatorie in corso di 
validità; 
Dato atto che l’Ing. Salvatore Carnevale, dipendente di ruolo del Comune di Longobardi,  utilizzato da 
questo Ente per 12 ore settimanali, ai sensi dell’art. 1 comma 557, L.311/2004, in data 01/06/2022, con 
nota acclarata al protocollo comunale n. 5336, ha reso dichiarazione circa l’esistenza di situazioni 
potenziali di conflitto di interesse, ai sensi dell’art.20 del D.L. 39/2019; 
Richiamata la delibera di G.C.  n. 73 del 03/05/2022, con la quale viene utilizzato in questo comune ai 
sensi dell’art. 1 comma 557 il dottor  Paonessa  Salvatore  cat. D,  dipendente di ruolo del Comune di 
Cleto  per 12 ore settimanali fino al 30/06/2022; 
Considerato che all’interno dell’ente non si rinviene altra unità per ricoprire  l’incarico di componente 
della commissione predetta di Cat. D, atteso che  l’Ing. Carnevale ha reso dichiarazione circa l’esistenza 
di situazioni potenziali  di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 20 del D.L. 39/2013; 
Dato atto che l’assunzione in oggetto ha una pari a 12 mesi, pertanto, le procedure di mobilità dettate 
dagli art. 30 e 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001, non devono essere esperite; 

Ritenuto, di dover provvedere in merito ai sensi del combinato disposto dagli artt. 107 e 109, comma 2, 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni, rientrare nella competenza del 

sottoscritto la nomina della commissione di cui trattasi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

1. di nominare, come da prospetto che segue, la commissione interna per l’accertamento dei requisiti e 

per la redazione della graduatoria degli idonei che hanno partecipato all’avviso pubblico in oggetto: 

N.D
. 

GENERALITÀ 
sesso 

Qualifica 
Categoria ed ente 
di appartenenza M F 

1  Dott.ssa Rosetta Cefalà .... X Presidente Segretario Comunale 

2 
........................................................................ 
Ing Bruno Giorgi  X .... Componente effettivo 

........................................

.Cat.  D  

3 
........................................................................ 
Dott. Salvatore Paonessa X .... Componente effettivo 

........................................

.Cat.  D 
      

2. di assegnare le funzioni di segretario della commissione alla dipendente Sig./ra Ottocalli Ilva , 

inquadrato nella categoria B2 – profilo professionale .; 

3. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di 

incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in capo 

ai membri della Commissione; 

4. di dare atto che le attività della commissione rientrano nell’esercizio delle loro funzioni, pertanto non 

sono previsti compensi; 

 Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
F.to  Angelino Renne 

L. 388/2000 art.53 co. 23 – L.488/2001 art.29 c.4 



 

   

 Pag. 3 di 3 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua 

conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 

Falerna li, --------------- 
                                                                                                    Il Responsabile del Servizio  

                                                                                           (L 388/2000 art. 53/c. 23 – L. 448/2001 art. 29/c.4 

                                                                     Decreto sindacale n. 2/2022) 

                                                                                                      F.to  Vice Sindaco   Angelino Renne    

 

 
PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO E TRASPARENZA 

Si dà atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata 
[ ] all’Albo Pretorio On-Line per 15 giorni consecutivi dal                     al                         Reg. nr.. _ _/_ _ _ _ 
[ ] sul sito dedicato alla trasparenza degli atti amministrativi 
                                                                                                     

                                                                                              L’Incaricato della pubblicazione  

                                                                                                               F.to   Ilva Ottocalli 

 


